



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

一、董事会、董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

三、第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	497,744,812.30	-28.52%	1,580,396,561.55	-35.42%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-43,746,098.03	-8.87%	-59,570,415.72	-123.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-49,249,798.99	-16.87%	-79,799,744.47	-98.13%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	110,523,334.41	-68.64%
基本每股收益(元/股)	-0.22	-4.76%	-0.30	-114.29%
稀释每股收益(元/股)	-0.22	-4.76%	-0.30	-114.29%
加权平均净资产收益率	-1.45%	-0.20%	-1.98%	-1.15%
总资产(元)	5,746,614,011.87	5,397,538,136.65	6.47%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,852,712,824.77	3,003,528,017.25	-5.69%	

(二) 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲回部分)	1,280,897.13	1,280,897.57	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助)	-6,871,343.32	12,017,639.79	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	11,446,691.32	8,967,549.40	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-210,724.03	-1,365,360.60	
减:所得税影响额(税后)	302,080.09	314,566.50	
少数股东权益影响额(税后)	-1160,259.95	418,611.91	
合计	5,503,700.96	20,229,328.75	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

(一)资产负債表

1、应收票据期末余额较期初余额减少82.19%,主要原因系报告期已转让且未到期前AAA银行承兑汇票累计减少所致。

2、应收账款期末余额较期初余额增加32.36%,主要原因系报告期客户结算方式改变,客户自有供应链票据结算方式增加所致。

3、在建工程期末余额较期初余额减少44.93%,主要原因系报告期募投项目以及子公司“年产1000万台大尺寸显示光学贴合生产线项目”完工转固固定资产所致。

4、其他非流动负债余额较期初余额增加314.2%,主要原因系报告期预付设备工程款增加所致。

5、短期借款期末余额较期初余额增加36.64%,主要原因系报告期银行借款增加以及信用证贴现重分类至短期借款所致。

6、应付票据期末余额较期初余额增加103.00%,主要原因系报告期采购账期延长,支付的银行承兑汇票尚未到期所致。

7、应付职工薪酬期末余额较期初余额减少66.63%,主要原因系报告期支付了上期计提的奖金所致。

8、其他流动负债期末余额较期初余额减少62.42%,主要原因系报告期已背书未到期的票据中隶属于前AAA级银行部分减少所致。

9、其他综合收益期末余额较期初余额减少128.34%,主要原因系报告期公司持有的美国SLOARMAX股票市值减少所致。

10、专项储备期末余额较期初余额减少59.20%,主要原因系报告期发生与日常安全相关费用支出计提的安全生产费用减少所致。

(二)利润表

1、营业收入本期较上年同期减少35.42%,主要原因系报告期受光伏市场影响,光伏玻璃销售价格较上年同期较大幅下降。同时,公司关联原片供应商积极践行行业自律,减产导致原片价格减少,使得公司光伏玻璃销量较去年同期下降。综上所述,公司报告期营业收入与上年同期比较减少。

2、营业成本本期较上年同期减少36.47%,主要原因系报告期受光伏市场影响,营业收入较上年同期减少,其对应的营业成本较上年同期减少。

3、管理费用本期较上年同期增加82.09%,主要原因系报告期公司基于优化产线规模,降低生产成本考虑,暂停常州生产基地部分产线,并将部分产线产费用调整至管理费用所致。

4、研发费用本期较上年同期减少38.53%,主要原因系报告期研发项目开发初期投入、经费较少所致。

5、财务费用本期较上年同期增加81.40%,主要原因系报告期银行借款增加,导致利息费用增加所致。

6、投资收益本期较上年同期增加574.73%,主要原因系上年同期将尚未到期的交易性金融资产的公允价值变动从投资收益计入公允价值变动损益以及报告期理财收益增加所致。

7、公允价值变动收益较上年同期减少73.82%,主要原因系上年同期将尚未到期的交易性金融资产的公允价值变动从投资收益调整计入公允价值变动损益所致。

8、信用减值损失本期较上年同期增加694.08%,主要原因系报告期客户付款方式改变,客户自有供应链票据支付增加,按照会计准则应应收账款未能确认收回,计提应收账款坏账准备增加所致。

9、资产减值损失本期较上年同期减少96.05%,主要原因系报告期存货跌价准备较上年同期减少所致。

10、营业外收入本期较上年同期减少91.71%,主要原因系报告期报废收入较上年同期减少所致。

11、营业外支出本期较上年同期增加142.69%,主要原因系报告期公司对外捐赠金额增加所致。

12、所得税费用本期较上年同期增加359.11%,主要原因系考虑目前行业处于去产能周期,本年未确认递延所得税所致。

13、归属于上市公司股东的净利润本期较上年同期减少123.67%,主要原因系报告期受光伏市场影响,销售价格及销量均有所下降导致光伏玻璃毛利缩减、增值税附加抵减减少以及新贴台项目公司亏损增加所致。

(三)现金流量表

1、经营活动产生的流量净额较上年同期减少68.64%,主要原因系报告期营业收入减少导致

常州亚玛顿股份有限公司

2025 第三季度 报告 证券代码:002623 证券简称:亚玛顿 公告编号:2025-057

致收到贷款减少所致。

2、投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加52.44%,主要原因系报告期募投项目以及子公司“年产1000万台大尺寸显示光学贴合生产线项目”投入较上年同期减少所致。

3、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少60.09%,主要原因系报告期偿还借款所致。

4、现金及现金等价物净增加额较上年同期减少72.85%,主要原因系报告期营业收入较上年同期大幅减少所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	31,487	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0				
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	股份状态	数量
常州市亚玛顿科技集团有限公司	境内非国有法人	33.85%	67,380,200	0	质押		40,000,000
深圳红土私募基金投资有限公司	其他	9.81%	19,531,250	0	不适用		0
易嘉	境内自然人	4.22%	8,405,300	0	不适用		0
林金钟	境内自然人	3.32%	7,000,800	0	质押		5,000,000
冯海坤	境内自然人	1.12%	2,229,000	0	不适用		0
王静海	境内自然人	0.30%	720,600	0	不适用		0
李善	境内自然人	0.29%	573,900	0	不适用		0
林金德	境内自然人	0.29%	566,500	426,375	不适用		0
潘福公	境内自然人	0.23%	454,200	0	不适用		0
黄霞	境内自然人	0.23%	452,700	0	不适用		0
前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)							
股东名称	持有无限售条件普通股的数量	占总股本比例	占总股本比例				

前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、高管锁定股)									
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量							
		股份种类	数量						
常州亚玛顿科技集团有限公司	67,380,200	人民币普通股	67,380,200						
深圳红土私募基金投资有限公司(深圳)有限公司—红土创投制造业转型升级新材料基金(有限合伙)	19,531,250	人民币普通股	19,531,250						
朱兵	8,405,300	人民币普通股	8,405,300						
林金钟	7,000,800	人民币普通股	7,000,800						
冯海坤	2,229,000	人民币普通股	2,229,000						
陈海坤	720,600	人民币普通股	720,600						
王静海	573,900	人民币普通股	573,900						
潘福公	454,200	人民币普通股	454,200						
黄霞	452,700	人民币普通股	452,700						
李素芹	440,000	人民币普通股	440,000						

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司控股股东常州亚玛顿科技集团有限公司之实际控制人林金钟先生、林金庆先生与林金德先生为兄弟关系。除此之外,公司控股股东与林金德先生不存在关联关系,也不存在上市公司《股东减持专项业务指引》规定的减持一致行动人情形。

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

股东黄霞通过国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份454,200股;股东李素芹通过广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份300,000股。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

三、其他重要事项

□适用 √不适用

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1、合并资产负债表

编制单位:常州亚玛顿股份有限公司

2025年09月30日				单位:元			
项目	期末余额	期初余额					
流动资产:							
货币资金	1,363,251,148.79	1,127,106,863.92					
结算备付金							
交易性金融资产							
交易性金融资产	966,251,940.62	812,968,875.61					
应收票据							
应收账款	10,483,489.35	58,877,290.90					
应收款项融资	904,367,478.23	683,281,653.21					
应收款项融资	273,926,679.65	324,004,852.74					
预付款项	24,295,406.49	27,396,594.83					
应收保理款							
应收保理款							
应收保理款							
其他应收款	28,726,717.16	32,740,854.33					
其中:应收股利	15,151,951.75	17,311,250.39					
其他应收款							
其他应收款							
存货	93,931,703.29	119,112,893.99					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54	35,099,379.39					
其他权益工具投资							
其他非流动资产	1,527,275,840.76	1,621,108,437.26					
非流动资产合计	29,167,821,429	32,966,635.49					
资产总计	4,782,486,172.33	4,596,537,412.45					
其中:数据资源							
合同资产							
持有待售资产							
一年内到期的非流动资产							
其他流动资产	78,830,259.29	84,473,897.43					
流动资产合计	3,744,664,743.07	3,269,901,776.96					
非流动资产:							
长期股权投资							
长期股权投资							
长期股权投资							
其他权益工具投资	35,092,427.54						